
 
 

決 算 報 告 書 
 

 

 

 

 

自   令和 2 年 1 月  1 日 
至   令和 2 年 12 月 31 日 

 
 

 

一般社団法人日本ブラジリアン柔術連盟 

 



（単位：円）

【資産の部】

現 金 預 金 32,353,437
商 品 484,380
貯 蔵 品 158,976
前 払 費 用 1,160,557
未 収 入 金 9,380,815
仮 払 金 2,172,030

45,710,195

什 器 備 品 591,726
保 証 金 189,000

780,726
46,490,921

未 払 金 7,508,753
前 受 金 2,017,500
預 り 金 259,611
未 払 法 人 税 等 70,000
仮 受 金 5,155,636

15,011,500

長 期 借 入 金 30,000,000

30,000,000

45,011,500

1,479,421

1,479,421

46,490,921

【負債の部】

科       目

　　　　一般正味財産

金       額

　流動資産

　　　　流動資産合計

　　　　固定資産合計

　固定負債

　　　　固定負債合計

        正味財産合計

　　　　負債及び正味財産合計

貸借対照表
令和2年12月31日

　流動負債

　　　　流動負債合計

　　　　負債合計

【正味財産の部】

　固定資産

　　　　資産合計



（単位：円）

団体会費収入 2,327,500

2,154,000
559,000

1,773,000
209,000
338,000
488,000
990,000

1,460,800 7,971,800
500,790 500,790

3,600,000 3,600,000
8,920,385 8,920,385

391,614
23,712,089

3,711,601
1,147,807

524,053
1,335,595

309,577
299,287
289,811

2,656,748
1,394,616

246,000 11,915,095

14,714,561
1,607,888

885,973
4,898,880

420,624
332,255
361,334
862,842
52,650

1,665,955
65,350

3,485,326
377,907
377,190
167,290 30,276,025

65,784 65,784

  管    理    費

    0224　四国OP

　　広 告 宣 伝 費

    交　　際　　費

　　業務委託原価 
    1107・15　全日本選手権

    給          与

　　会　　議　　費

    旅 費 交 通 費
    法 定 福 利 費

    賃    借    料
    水 道 光 熱 費

    通    信    費

    消  耗  品  費

    1023-25　全日本マスター選手権

  事    業    費

正味財産増減計算書
令和２年 1月 1日から令和2年12月31日まで

科     目 金     額

経常増減の部
【一般正味財産増減の部】

    1023-25　全日本マスター選手権
    1107・15　全日本選手権

2,327,500

    0126　フルッタフルッタカップ
  大  会  収  入

    そ    の    他 391,455
159    受  取  利  息

    0222　東海OP

    0202　PANCRASE CUP FUKUOKA
    0209　FULLFORCE CUP 5
    0216　山陽選手権

  業 務 委 託 収 入

  その他給付金・助成金収入

      経常収益計

    租  税  公  課
    支  払  報  酬
    支 払 手 数 料

    雑          費
    保    険    料

    0222　東海OP

  財   務    費
    支  払  利  息

経常収益

    0126　フルッタフルッタカップ
    0202　PANCRASE CUP FUKUOKA

    0224　四国OP

    共    通    費

    0216　山陽選手権

経常費用

    0209　FULLFORCE CUP 5

  雑    収    入

  スポーツ振興くじ助成金収入



42,256,904

△ 18,544,815

△ 18,544,815
70,022

△ 18,614,837

20,094,258

1,479,421

1,479,421

      経常費用計

    当期経常増減額

【正味財産期末残高】

　　　税引前当期一般正味財産増減額

　　　一般正味財産期末残高

　　　一般正味財産期首残高

　　　当期一般正味財産増減額
　　　法人税、住民税及び事業税



財務諸表に対する注記 

 

１．重要な会計方針 

(1) 棚卸資産 

総平均法による原価法によっております。 

(2)固定資産 

① 計上基準 

取得価額 30 万円以上で 1 年以上使用見込みのあるものを固定資産に計上して

おります。 

② 減価償却の方法 

定額法を採用しています。 

  (3)消費税等の会計処理 

    税込方式によっております。 

 

２．固定資産 

                           （単位：円） 

科目 取得価額 減価償却累計額 期末残高 

什器備品 4,214,070 3,622,744 591,726 

 

 



（単位：円）

現金 現金手許有高 546,948
普通預金 三菱ＵＦＪ銀行① 25,071,699

三菱ＵＦＪ銀行② 3,134,780
城北信用金庫 3,600,010

商品 販売用道着等 484,380
貯蔵品 大会用賞品 158,976
前払費用 会場代 1,160,557
未収入金 大会参加費等 6,161,003

還付消費税 1,784,237
助成金 1,435,575

仮払金 未精算支払分 2,172,030
流動資産合計 45,710,195

什器備品 カードプリンター 428,725
マット 163,000
表彰台 1

保証金 事務所保証金 189,000
固定資産合計 780,726

資産合計 46,490,921

未払金 給料 1,287,913
経費等 5,984,594
大会返金 236,246

前受金 団体会費 2,017,500
預り金 源泉所得税 52,282

社会保険料 207,329
未払法人税等 2年度法人税等 70,000
仮受金 IBJJF未精算 4,499,711

誤入金等 655,925
流動負債合計 15,011,500

長期借入金 日本政策金融公庫 30,000,000
固定負債合計 30,000,000

負債合計 45,011,500

正味財産 1,479,421

令和2年12月31日

科     目 金     額

財産目録


