決算報告書

一般社団法人日本ブラジリアン柔術連盟

貸借対照表 ^{令和2年12月31日}

			(単位:円)
<u></u> 科 目		金額	
【資産の部】 流動資産 現 金 預 金	32,353,437		
商品品	484,380		
斯 蔵 品 ### ### ### ######################	158,976		
前 払 費 用 未 収 入 金	1,160,557 9,380,815		
「	2,172,030		
流動資産合計		45,710,195	
固定資産			
十 器 備 品	591,726		
保 証 金 固定資産合計	189,000	780,726	
資産合計		700,720	46,490,921
【負債の部】 流動負債			.,, .
未 払 金	7,508,753		
前 受 金	2,017,500		
預り金 未払法人税等	259,611		
未 払 法 人 税 等 仮 ・ ・	70,000 5,155,636		
流動負債合計	3,133,030	15,011,500	
		15,011,500	
固定負債			
長期借入金	30,000,000		
固定負債合計		30,000,000	
負債合計			45,011,500
【正味財産の部】			
一般正味財産		1,479,421	
正味財産合計			1,479,421
負債及び正味財産合計			46,490,921

正味財産増減計算書 令和2年1月1日から令和2年12月31日まで

(単位・円)

			<u>(単位:円) </u>
科目		金 額	
【一般正味財産増減の部】			
経常増減の部			
経常収益			
団体会費収入	2,327,500	2,327,500	
大会収入		, , , , , , , , ,	
	2 154 000		
0126 フルッタフルッタカップ	2,154,000		
0202 PANCRASE CUP FUKUOKA	559,000		
0209 FULLFORCE CUP 5	1,773,000		
0216 山陽選手権	209,000		
0222 東海OP	338,000		
0224 四国OP	488,000		
1023-25 全日本マスター選手権	990,000		
1107·15 全日本選手権	1,460,800	7,971,800	
業務委託収入	500,790		
スポーツ振興くじ助成金収入	3,600,000		
その他給付金・助成金収入	8,920,385	8,920,385	
雑 収 入			
受 取 利 息	159		
ト そ の 他	391,455	391,614	
経常収益計	,	,	23,712,089
42113 (2004)			23// 12/003
経常費用			
事業費	2 711 601		
共 通 費	3,711,601		
0126 フルッタフルッタカップ	1,147,807		
0202 PANCRASE CUP FUKUOKA	524,053		
0209 FULLFORCE CUP 5	1,335,595		
0216 山陽選手権	309,577		
0222 東海OP	299,287		
0224 四国OP	289,811		
1023-25 全日本マスター選手権	2,656,748		
1107・15 全日本選手権	1,394,616		
	1	11 015 005	
業務委託原価	246,000	11,915,095	
管 理 費			
給与与	14,714,561		
大 法 定 福 利 費	1,607,888		
旅 費 交 通 費	885,973		
広告宣伝費	4,898,880		
	420,624		
交際費	332,255		
通 信 費 交 際 費 会 議 費			
一	361,334		
消耗品費	862,842		
水道光熱費	52,650		
賃 借 料	1,665,955		
租税公課	65,350		
支 払 報 酬	3,485,326		
支 払 手 数 料	377,907		
保険料	377,190		
一	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	30,276,025	
	167,290	30,270,023	
財務費	65.704	6F 764	
支払利息	65,784	65,784	

経常費用計	42,256,904
当期経常増減額	△ 18,544,815
税引前当期一般正味財産増減額 法人税、住民税及び事業税 当期一般正味財産増減額	△ 18,544,815 70,022 △ 18,614,837
一般正味財産期首残高	20,094,258
一般正味財産期末残高	1,479,421
【正味財産期末残高】	1,479,421

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針

(1) 棚卸資産

総平均法による原価法によっております。

(2)固定資産

① 計上基準

取得価額 30 万円以上で 1 年以上使用見込みのあるものを固定資産に計上しております。

② 減価償却の方法 定額法を採用しています。

(3)消費税等の会計処理

税込方式によっております。

2. 固定資産

(単位:円)

科目	取得価額	減価償却累計額	期末残高
什器備品	4,214,070	3,622,744	591,726

財産目録 ^{令和2年12月31日}

	11 4.117	412月31日		(単位:円)
7	科 目		金額	(
現金 普通預金	現金手許有高 三菱UFJ銀行① 三菱UFJ銀行② 城北信用金庫	546,948 25,071,699 3,134,780 3,600,010		
商品 貯蔵品 前払費用 未収入金	販売用道着等 大会用賞品 会場代 大会参加費等 還付消費税 助成金	484,380 158,976 1,160,557 6,161,003 1,784,237 1,435,575		
仮払金 流動資産合計	未精算支払分	2,172,030	45,710,195	
什器備品	カードプリンター マット 表彰台	428,725 163,000 1		
保証金 固定資産合計	事務所保証金	189,000	780,726	
資産合計				46,490,921
未払金	給料 経費等 大会返金	1,287,913 5,984,594 236,246		
前受金 預り金	団体会費 源泉所得税 社会保険料	2,017,500 52,282 207,329		
未払法人税等 仮受金	2年度法人税等 IBJJF未精算 誤入金等	70,000 4,499,711 655,925		
流動負債合計	NO 12 13		15,011,500	
長期借入金 固定負債合計	日本政策金融公庫	30,000,000	30,000,000	
負債合計				45,011,500
正味財産				1,479,421